UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KTTH Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v tổ chức Hội nghị đánh giá PCI năm

2024, giải pháp thực hiện năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính.

Xem xét Công văn số 2316/STC-ĐKKD ngày 23/5/2025 của Sở Tài chính

về việc báo cáo kết quả thực hiện chỉ số PCI năm 2024 và kế hoạch triển khai PCI

năm 2025; đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương tổ chức Hội nghị đánh giá PCI năm 2024, giải pháp

thực hiện năm 2025.  Về thời gian tổ chức Hội nghị: dự kiến trong khoảng thời gian

từ ngày 05 đến ngày 09 tháng 6 năm 2025.

2. Giao Sở Tài chính:

- Khẩn trương liên hệ, xác định thành phần, nội dung tham luận của đại diện

VCCI và các phòng, ban đơn vị liên quan tại Hội nghị nêu trên;

- Báo cáo kết quả; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn

bị kỹ, đầy đủ, chi tiết các nội dung cần thiết (thành phần tham dự; dự thảo giấy

mời, chủ đề tham luận của các cơ quan, chương trình, kịch bản, phát biểu của lãnh

đạo UBND tỉnh...) để tổ chức Hội nghị đảm bảo thiết thực, hiệu quả; hoàn thành,

báo cáo UBND tỉnh chậm nhất ngày 30/5/2025.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh đôn đốc, phối hợp với Sở Tài chính chuẩn

bị các nội dung liên quan để phục vụ lãnh đạo UBND tỉnh dự, chỉ đạo Hội nghị

theo quy định.

(Công văn số 2316/STC-ĐKKD gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để Sở Tài chính, các cơ quan

liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Liên minh HTX tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, KTTH (VTD)..

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-05-26T14:39:11+0700

		2025-05-26T14:58:08+0700

		2025-05-26T14:58:08+0700

		2025-05-26T14:58:08+0700